证券简称：恒立实业        证券代码：000622         公告编号：2018-28

恒立实业发展集团股份有限公司

关于公司控股子公司诉讼案件执行情况的公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容真实有效、准确和完整，不存在任

何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏。

恒立实业发展集团股份有限公司（以下简称“公司”）于 2018 年 6 月 28

日收到公司控股子公司上海恒安空调设备有限公司（以下简称“上海恒安”）发

来的告知函件，上海恒安与广东揭商控股集团有限公司（以下简称“广东揭商”）

及林榜昭借贷纠纷一案已执行完毕，现将相关情况公告如下：

一、案件的基本情况

2014 年公司控股子公司上海恒安与广东揭商、林榜昭共同签署了投资协议

及补充协议，主要内容如下：上海恒安以自有资金 1,000.00 万元委托广东揭商

进行投资；协议期限为 2014 年 2 月 12 日至 2017 年 2 月 11 日；投资年回报率第

一年为 10%，第二年及以后年度为 8%；林榜昭为本协议提供担保。截至协议到期

日，广东揭商未能按照协议如期偿还本金 1000 万元并支付从 2015 年 2 月 12 日

至 2017 年 2 月 12 日期间的投资回报 160 万元，总额共计 1160 万元。该事项公

司已在历年的定期报告中予以披露，详见公司 2014-2016 年年度报告全文。

2017 年 2 月 21 日，上海恒安委托北京国枫律师事务所律师担任代理人，代

理上海恒安与广东揭商、林榜昭的企业借贷纠纷案件。2017 年 5 月 5 日，上海

市嘉定区人民法院出具了（2017）沪 0114 民初 6761 号《上海市嘉定区人民法院

受理通知书》，详见公司于 2017 年 5 月 10 日披露的《关于公司控股子公司诉讼

案件的公告》（公告编号：2017-28）。

2018 年 1 月 22 日，公司收到（2017）沪 0114 民初 6761 号《民事判决书》，

判决被告广东揭商应于本判决生效之日起十日内返还原告上海恒安借款本金

10,000,000 元，并于判决生效之日起十日内偿付原告上海恒安借款利息

1,600,000 元，被告林榜昭对被告广东揭商控股集团有限公司上述付款义务承担

连带清偿责任。详情请参见公司于 2018 年 1 月 22 日披露的《关于公司控股子公

司诉讼进展公告》（公告编号：2018-04）。

2018 年 3 月 19 日，广东揭商因不服上海市嘉定区人民法院作出的（2017）

沪 0114 民初 6761 号《民事判决书》，特向上海市第二中级人民法院提起上诉，

案件已被法院受理（案号：（2018）沪 02 民终 3027 号）。详情请参见公司于 2018

年 3 月 20 日披露的《关于公司控股子公司诉讼进展公告》（公告编号：2018-06）。

2018 年 4 月 19 日，因上诉人广东揭商向法院申请撤回上诉，二审法院上海

市第二中级人民法院作出了（2018）沪 02 民终 3027 号《民事裁定书》。详情请

参见公司于 2018 年 4 月 20 日披露的《关于公司控股子公司诉讼进展公告》（公

告编号：2018-10）。

二、本案执行情况

上海恒安于 2018 年 6 月 27 日收到上海市嘉定区人民法院转账的与广东揭

商及林榜昭借贷纠纷一案终审裁定款 1234.115 万元，其中包含投资本金 1000

万元、收益 160 万元、逾期利息计算至 2018 年 6 月 8 日累计 64.975 万元、恒安

公司支付的一审诉讼费 9.14 万元。

本案已执行完毕。

三、其他尚未披露的诉讼仲裁事项

截止本公告日，公司无尚未披露的小额诉讼、仲裁事项。公司亦无应披露

而未披露的其他诉讼、仲裁事项。

四、对公司本期利润和期后利润的可能影响

截止本公告日，上海恒安对广东揭商控股集团有限公司的账面应收款项余

额为 1066.67 万元。

公司控股子公司上海恒安本次收回广东揭商往来款能给恒安公司带来账面

投资收益和利息收入约 158.31 万元，恒安公司前期计提的相关坏账准备金 310

万元本期予以转回，两项合计增加恒安公司本期账面利润约 468.31 万元，合并

抵消后增加母公司本期利润总额约 280.99 万元 。

五、备查文件

1、上海恒安的告知函；

2、执行款项转账中国建设银行单位客户专用回单。

特此公告。

恒立实业发展集团股份有限公司董事会

2018 年 6 月 28 日